СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
От 13.02.2018 года № 139
с.Малые Алабухи 1-е
О внесении изменения в решение  Совета народных депутатов  Малоалабухского сельского поселения от 29.11.2016 года
№ 71  «О введении в действие земельного налога на территории Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района»

   В соответствии с Налоговым кодексом РФ, протестом прокуратуры Грибановского района, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов Малоалабухского сельского поселения
РЕШИЛ:
     1.Внести в решение Совета народных депутатов   Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района от 29.11.2016 года № 71 «О введении в действие земельного налога на территории Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующие изменение:
1.1. Пункт 4.3 раздела 4 «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:
«4.3 Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса, производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика».
     2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
Глава сельского поселения                                                                  О.А. Примак

1